
78 DIÁRIO OFICIAL Nº 33578 Quinta-feira, 15 DE MARÇO DE 2018 

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PAU D’ARCO

.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20180025

Origem: Pregão Presencial Nº 015/2017 Contratante: Prefeitura 
Municipal de Pau D’arco Contratada (o): Macapa Construção e 
Serviços Eireli-Me, CNPJ: 14.456.686/0001-05 Objeto: registro 
de preços para futura e eventual contratação de empresa para 
locação de horas de máquinas pesadas para serem utilizadas na 
recuperação das estradas vicinais do município de Pau D´arco-
Pa. Valor Total: R$ 449.961,00 (Quatrocentos e quarenta e 
nove mil novecentos e sessenta e um reais) Programa de 
Trabalho: Exercício 2018 10 - Prefeitura Municipal de Pau D’arco: 
Unidade Orçamentária: 1018 Sec. Mun. Obras, Transp. e Serv 
Urbanos; 04 122 0010 2.024 - Manutenção das Atividades da 
Secretaria de Obras, Transp. e Serv. Urbanos; 3.3.90.39.00 - 
Outros serv. de terc. pessoa jurídica; Unidade Orçamentária: 
1017 Secretaria Municipal de Desenv. Econômico; 20 122 0009 
2.019 - Manutenção das Atividades da Secretaria de Desenv. 
Econômico - 3.3.90.39.00 - Outros serv. de terc. pessoa jurídica. 
Vigência: 14 de Março de 2018 a 31 de Dezembro de 2018 Data 
da Assinatura: 14 de Março de 2018.

Protocolo: 290221

EXTRATO DE CONTRATO
ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2018-001FMS

Contratante: Fundo Municipal de Saúde Contrato Nº: 
20180019 Contratada(o): Roma Shopping Ltda - Me, CNPJ: 
10.584.254/0001-58 Valor Total: R$ 22.149,00 (vinte e dois 
mil, cento e quarenta e nove reais) Contrato Nº: 20180020 
Contratada(o): Distribuidora Vida Ltda, CNPJ: 03.460.198/0001-
84 Valor Total: R$ 41.880,00 (quarenta e um mil, oitocentos e 
oitenta reais) Contrato Nº: 20180021 Contratada(o): Ocidental 
Distribuidora Eireli - Epp , CNPJ: 07.152.178/0001-05 Valor 
Total: R$ 34.338,00 (trinta e quatro mil, trezentos e trinta e 
oito reais) Contrato Nº: 20180022 Contratada(o): Richarde 
Amorim da Silva - ME, CNPJ: 25.532.098/0001-59 Valor Total: 
R$ 17.266,00 (dezessete mil, duzentos e sessenta e seis reais) 
Contrato Nº: 20180023 Contratada(O): Portal Distribuidora 
Hospitalar Ltda - ME,CNPJ 26.570.361/0001-67 Valor Total: R$ 
31.980,00 (trinta e um mil, novecentos e oitenta reais) Contrato 
Nº: 20180024 Contratada(o): Ceci Decor Ltda - ME, CNPJ 
26.797.971/0001-06 Valor Total: R$ 25.383,00 (vinte e cinco mil, 
trezentos e oitenta e três reais) Programa de Trabalho: Exercício 
2018 Atividade 1717.103020005.2.071 Teto Municipal da Média 
e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar, Classifi cação 
econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente, 
Subelemento 4.4.90.52.99, no valor de R$ 25.383,00 Vigência: 
14 de Março de 2018 a 31 de Dezembro de 2018 Data da 
Assinatura: 14 de Março de 2018.

Protocolo: 290219

EXTRATO DE CONTRATO
ORIGEM: CHAMADA PÚBLICA Nº 6/2018-003PMPD
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Objeto: chamada pública para aquisição de gêneros 
alimentícios da agricultura familiar para alimentação escolar 
por inexigibilidade de licitação em cumprimento a lei 11.947, 
de 16 de junho de 2009 e resolução CD/FNDE nº 026, de 17 
de junho de 2013. Contrato Nº: 20180009, Martinha Ferreira 
Martins, CPF 53011368104, Total R$: 12.280,50 - Contrato 
Nº: 20180010, Francisca de Sousa Silva, CPF 79375790304 - 
Total R$: 19.939,50 - Contrato Nº: 20180011, Pedro Pereira 
Filho, CPF 72918276200, Total R$: 19.998,00 - Contrato Nº: 
20180012, Ronaldo Henrique Pereira, CPF 76979040200, Total 
R$: 3.000,00 - Contrato Nº: 20180013, Alonso Alves da Luz, CPF 
45971870220, Total: R$ 19.933,00 - Contrato Nº: 20180014, 
Gescyvan Araujo Resplandes, CPF 40217710344, Total R$: 
19.985,00 - Contrato Nº: 20180014, Alvany dos Santos Silva, 
CPF 76188140234, Total: R$ 19.995,50 - Contrato Nº: 20180016, 
João Ferreira de Sousa, CPF 59721383104, Total: R$ 20.000,00; 
Contrato Nº: 20180017, Elias da Silva, CPF 00186676271, 
Total R$: R$ 19.948,50. Programa de Trabalho: Exercício 2018 
Atividade 1515.043060003.2.036 Manutenção do Programa 
Nacional de Alimentação Escolar - PNAE Médio, Classifi cação 
econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 
3.3.90.30.07 - Atividade 1515.043060003.2.037 Manutenção 
do Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE Creche, 
Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, 
Subelemento 3.3.90.30.07 - Atividade 1515.043060003.2.041 
Manutenção do Programa Nacional de Alimentação Escolar 
- PNAE Pré-Escolar, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 

Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.07 - Atividade 
1515.043060003.2.040 Manutenção do Programa Nacional de 
Alimentação Escolar - PNAE Indígena, Classifi cação econômica 
3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.07 
- Atividade 1515.043060003.2.038 Manutenção do Programa 
Nacional de Alimentação Escolar - PNAE Eja, Classifi cação 
econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 
3.3.90.30.07 - Atividade 1515.043060003.2.039 Manutenção do 
Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE Fundamental, 
Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, 
Subelemento 3.3.90.30.07 - Atividade 1515.043060003.2.042 
Manutenção do Programa Nacional de Alimentação Escolar - 
PNAE AEE, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Material de 
consumo, Subelemento 3.3.90.30.07 - Vigência: 01/03/2018 a 
31/12/2018.

Protocolo: 290220

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PIÇARRA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Presencial Nº. 008-2018 - Prazo de Vigência 
12.03.2018 a 31.12.2018

OBJETO: Aquisição de materiais de limpeza, produtos de 
higienização, copa e cozinha, cama, mesa e banho e outros 
materiais de consumos diversos. Dotação Orçamentaria: 2.009, 
2.012, 2.020, 2.026, 2.030, 2.054, 2.089, 2.104, 2.193, 2.202, 
2.206, 2.222, 2.231, 2.233, 2.246, 2.248, 2.249, 2.250, 2.264, 
2.277, 2.291, 2.300, 2.302 e 2.305. Contratante: Prefeitura 
Municipal de Piçarra, CNPJ: 01.612.163/0001-98, Contratada: 
M. Aparecida Pereira Ltda-Me, CNPJ: 12.483.576/0001-36, 
CT N. 20180069, valor: 156.745,06, CT N. 20180070, valor: 
25.149,84, CT N. 20180071, valor: 421.817,63, CT N. 20180072, 
valor: 13.049,42, CT N. 20180073, valor: 646.563,72, CT N. 
20180074, valor: 71.444,20. Piçarra - PA, 12 de março de 2018. 
Ordenador (a) de despesas, Wagne Costa Machado.

EXTRATO DE CONTRATO
Pregão Presencial Nº. 009-2018 - Prazo de Vigência 

12.03.2018 a 31.12.2018
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de 
refeições. Dotação Orçamentaria: 2.054, 2.089, 2.104, 2.231 
e 2.233. Contratante: Prefeitura Municipal de Piçarra, CNPJ: 
01.612.163/0001-98, Contratada: C P Pimenta - Me, CNPJ: 
03.829.304/0001-54, CT N. 20180075, valor: 224.480,00, CT N. 
20180076, valor: 24.400,00, CT N. 20180077, valor: 48.800,00, 
CT N. 20180078, valor: 12.200,00. Piçarra - PA, 12 de março 
de 2018. Ordenador (a) de despesas, Wagne Costa Machado.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
Inexigibilidade Nº. 005-2018. Prazo de Vigência 

12.03.2018 a 31.12.2018
OBJETO: Serviços de fi sioterapia. Contratante: Fundo Municipal 
de Saúde, CNPJ: 12.918.271/0001-00 Contratada (o): 
Tatiane Maria Cristina Silva, CPF: 093.250.046-31. Dotação 
Orçamentaria: 2.222, CT nº 20180079 valor: 37.600,00. 
Fundamento legal: Art. 25 da Lei 8666/93. Piçarra - PA, 12 de 
março 2018. Ordenador (a) de Despesas, Ana Lucia Ferreira 
Miranda.

Protocolo: 290223

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Presencial Nº. 004-2018 - Prazo de Vigência 
08.03.2018 a 31.12.2018

OBJETO: Aquisição de pneumáticos, câmaras de ar e 
protetores. Dotação Orçamentaria: 2.009, 2.030, 2.040, 
2.055, 2.105, 2.211, 2.223, 2.225, 2.231, 2.241, 2.257, 
2.277 e 2.288. Contratante: Prefeitura Mul de Piçarra, CNPJ: 
01.612.163/0001-98, Contratadas: G. N. dos Santos Soares-
Me, CNPJ: 02.380.507/0001-43 CT N. 20180038, valor: 
56.233,00, CT N. 20180039, valor: 9.070,00, CT N. 20180040, 
valor: 10.300,00, CT N. 20180041, valor: 16.120,00, CT N. 
20180042, valor: 33.815,00, CT N. 20180043, valor: 10.932,00. 
A. C. de Almeida Neto & Cia Ltda-Me, CNPJ: 07.588.168/0001-
09, CT N. 20180044, valor: 1.170,160,00, CT N. 20180045, 
valor: 388.030,00, CT N. 20180046, valor: 13.200,00, CT N. 
20180047, valor: 10.788,00, CT N. 20180048, valor: 28.768,00, 
CT N. 20180049, valor: 10.788,00. Piçarra - PA, 08 de março 
de março de 2018. Ordenador (a) de despesas, Wagne Costa 
Machado.

EXTRATO DE CONTRATO
Pregão Presencial Nº. 005-2018 - Prazo de Vigência 

08.03.2018 a 31.12.2018
OBJETO: Locação de veículos leves e pesados. Dotação 
Orçamentaria: 2.054, 2.077, 2.083, 2.104 e 2.206. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Piçarra, CNPJ: 01.612.163/0001-98, 
Contratada: Flaviana Rabelo da Silva e Cia Ltda-Me, CNPJ: 
02.316.973/0001-60, CT N. 20180050 valor: 197,500,00, CT N. 
20180051 valor: 43.000,00, CT N. 20180052 valor: 33.000,00. 
Piçarra - PA, 08 de março de 2018. Ordenador (a) de despesas, 
Wagne Costa Machado.

EXTRATO DE CONTRATO
Pregão Presencial Nº. 006-2018 - Prazo de Vigência 

09.03.2018 a 31.12.2018
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios. Dotação 
Orçamentaria: 2.009, 2.012, 2.020, 2.026, 2.030, 2.054, 2.089, 
2.104, 2.108, 2.112, 2.193, 2.202, 2.222, 2.231, 2.233, 2.246, 
2.248, 2.249, 2.250, 2.261 e 2.264. Contratante: Prefeitura 
Municipal de Piçarra, CNPJ: 01.612.163/0001-98, Contratada: C 
P Pimenta - Me, CNPJ: 03.829.304/0001-54, CT N. 20180053, 
valor: 36,080,00, CT N. 20180054, valor: 26.527,00, CT N. 
20180055, valor: 6.370,20, CT N. 20180056, valor: 8.449,52, 
CT N. 20180057, valor: 18.646,00. Sousa & Pires Supermercado 
Ltda-Me, CNPJ: 23.654.711/0001-85 CT N. 20180058, 
valor: 117.998,57, CT N. 20180059, valor: 216.648,72, CT 
N. 20180060, valor: 24.313,67, CT N. 20180061, valor: 
137.362,30, CT N. 20180062, valor: 76.201,10. Piçarra - PA, 09 
de março de 2018. Ordenador (a) de despesas, Wagne Costa 
Machado.

EXTRATO DE CONTRATO
Pregão Presencial Nº. 007-2018 - Prazo de Vigência 

09.03.2018 a 31.12.2018
OBJETO: Aquisição de materiais de expediente. Dotação 
Orçamentaria: 2.009, 2.012, 2.020, 2.026, 2.030, 2.054, 
2.089, 2.104, 2.193, 2.202, 2.206, 2.222, 2.224, 2.231, 2.233, 
2.246, 2.249, 2.250, 2.254, 2.264, 2.276, 2.277, 2.291, 2.300, 
2.302 e 2.305. Contratante: Prefeitura Municipal de Piçarra, 
CNPJ: 01.612.163/0001-98, Contratada: Vanusia Gomes dos 
Santos-Epp, CNPJ: 08.279.847/0001-69, CT N. 20180063, 
valor: 91.805,99, CT N. 20180064, valor: 17.224,97, CT N. 
20180065, valor: 65.537,42, CT N. 20180066, valor: 20.271,28, 
CT N. 20180067, valor: 782.773,66, CT N. 20180068, valor: 
115.109,98. Piçarra - PA, 09 de março de 2018. Ordenador (a) 
de despesas, Wagne Costa Machado.

Protocolo: 290222

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PLACAS

.

PENSÃO

PREFEITURA DE PLACAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2018-00016 - SRP
Abertura 29/03/2018, às 09:00hrs, local sede do Poder 
Executivo, localizada na Rua Olavo Bilac s/nº, Centro. Objeto: 
Contratação de pessoa jurídica ou pessoa física para Locação de 
veículos a serem utilizados no transporte escolar de alunos da 
Rede Municipal de Ensino do Município de PLACAS - Pará. Em 
primeira chamada será aceita propostas de veículos tipo ônibus, 
ou veículo conforme o art. 136 CTB. Será feito em segunda 
chamada, duas horas após a primeira para as rotas que não 
acudiram interessados, nesses casos serão admitidos veículos 
adaptados

Pregoeiro: Marcelo Ferreira dos Santos.

Protocolo: 290224

EMPRESARIAL
.

A EMPRESA ÓTICA TELÉGRAFO LTDA
CNPJ: 84.259.050/0001-88 SITUADA NA CIDADE DE BELÉM DO 
PARÁ, COMUNICA O EXTRAVIO DA MAQUINA DE ECF DA MARCA 
BEMATECH Nº BE051175610000111814, CONFORME O BOLETIM 
DE OCORRÊNCIA Nº 00005/2018.100851-0.

Protocolo: 290232


